27/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16310/#e:16310 1/1

PORTARIA Nº 215/2021/GBSES
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e no uso das atribuições que lhe confere o
art.71º, II, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 917 - DOE de 30 de abril de 2021 e Decreto nº 931 - DOE de 05 de maio de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º. REVOGAR a partir desta data a Portaria nº 125/2021/GBSES - DOE de 08 de março de 2021, que estabelece horário de funcionamento e
regime de trabalho, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, em razão das medidas excepcionais e de caráter temporário de
prevenção dos riscos de disseminação do coronavírus (COVID-19).
Registrada, publicada, cumpra-se.

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2021.

(Original assinado)
DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição